

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2022/32428 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022 – Objeto Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de Paletes. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir: Acolhimento das propostas a partir de: 06/10/2022 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).
Abertura das propostas: 19/10/2022 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).
Início da sessão de disputa de preços: 19/10/2022 às 10:00 horas. (Horário de Brasília).
O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: licitação – pesquisa e www.licitacoes-e.com.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 009/2022 – TJ-ADM-2022/05625 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Bandeiras do Brasil, da Bahia e do Tribunal de Justiça da Bahia.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		N. F. GRANDE & CIA LTDA.-EPP				
CNPJ:		79.034.153/0001-00				
LOTE ÚNICO						
Item	OBJETO	MARCA	Und	Qtde.	Preço Unit.	Preço Global
1	Bandeira do Brasil , 2 panos, medindo 0,90 x1,28m, oficial, dupla face em tecido tergal, com ilhós para fixação das adriças. Cód. TJBA 026.031.001.	Chamego Brasileiro	Un.	100	R\$95,27	R\$9.527,00
2	Bandeira da Bahia , 2 panos, medindo 0,90 x1,28m, oficial, dupla face em tecido tergal, com ilhós para fixação das adriças Cód. TJBA. 026.031.002.	Chamego Brasileiro	Un.	100	R\$94,65	R\$9.465,00
3	Bandeira do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia , totalmente bordada, dupla face e duplo tecido " tipo saco" formato 0,90 x 1,35m, em tecido tergal, com ilhós para fixação das adriças. Cód. TJBA. 026.031.003 Características: 1- Confeção - a bandeira deverá ser confeccionada em tecido tergal; 2- Dimensão. 0,90 (altura) x 1,35 m (largura); 3-Campo. Vermelho, limitado em suas faces superior e inferior por filete branco com 1 (um)cm de largura e faixa azul com 2 cm de igualmedida; 4- Centro. Brasão do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, excluindo o lema, tendo o escudo guarnecido por uma cartucha branca, respeitadas as devidas proporções; 5- Inscrições. sobre o flanco direito da cartucha, o número 16 e no esquerdo, 09, inscritos em branco a meia altura do campo; 6- Costura. o pano será costurado a uma guarnição branca de igual tecido e altura, com 2 cm de largura, na qual se prende a adriça; 7 - Todo o "BRASÃO E LETRAS", deverão ter bordado industrial, conforme layout da bandeira em anexo.Bandeira em conformidade com o artigo 5º da Resolução nº. 01, de 07 de março de 1983, deste TJBA.	Chamego Brasileiro	Un	100	R\$139,37	R\$13.937,00
VALOR TOTAL:		R\$32.929,00 (trinta e dois mil, novecentos e vinte e nove reais)				

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 04 de outubro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL – Pregão Eletrônico nº 018/2022 – TJ-ADM-2021/38229 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		EQUILÍBRIO COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA.				
CNPJ:		07.571.925/0001-31				
LOTE 02						
Item	OBJETO	MARCA	Und	Qtde.	Preço Unit.	Preço Global
1	Detergente líquido , neutro, concentrado, hipoalergênico, com excelente ação desengordurante, embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e com registro da ANVISA. Cód. TJBA 002.011.002	ESPUMIL	Un	1.500	R\$1,77	R\$2.655,00
2	Sabonete líquido , perolado, aroma erva-doce, para higienização das mãos, pronto para o uso, fornecido em bombona de 5 LITROS, fechada e fabricada em material plástico branco opaco, rígido, com identificação, tampa e lacre, deverá constar no rótulo do produto a composição, dados de identificação do fabricante, nº de autorização de funcionamento do fabricante no MS, químico responsável e seu respectivo CRQ, data de validade e nº do lote de fabricação, o produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA, conforme RDC nº 04 de 30/01/2014. Cód. TJBA 002.029.003.	ZILAR	Un	3.000	R\$17,30	R\$51.900,00
3	Sabonete líquido , fragrância erva doce ou maçã verde ou floral, para limpeza das mãos, pronto para uso, aparência perolada cremosa, livre de resíduos suspensos ou precipitações PH entre 6,5 e 7,5 (neutro), não irritante a pele e aos olhos,biodegradável miscível em água acondicionado em recipiente plástico de 1 litro. A embalagem deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, norma(s) e resolução(ões) da ANVISA. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. Cód. TJBA 002.029.002	ZILAR	Un	530	R\$6,50	R\$3.445,00
VALOR TOTAL:		R\$58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)				

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 04 de outubro de 2022.

Salvador, 04 de outubro de 2022.
Antonio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação